
Preventivní kontroly chat

MĚLNICKO – Během zimního období se policisté zaměřují na kontroly chatových oblastí.

Většina chat a chalup v rekreačních koloniích je zazimovaných a opuštěných, což láká nezvané návštěvníky.
Majitelé se sice snaží cenné zařízení na zimu odvézt, ale zloději jim způsobí nemalou škodu při násilném
vniknutí  do  nemovitosti. Proto  se policisté  na  celém území  Územního odboru  PČR Mělník  soustředí  na
prevenci v těchto částech, kde namátkově kontrolují rekreační objekty.

Důležitá  je  také  spolupráci  s  místními  obyvateli,  ale  i  samotnými  chataři,  kterým  policejní  preventistky
doporučovaly,  aby  pravidelně  kontrolovali  svou  nemovitost  (okna,  zámky,  přístupové  cesty),  instalovali
bezpečnostní systémy a v případě podezření na vloupání či poškození majetku, aby okamžitě informovali
policii. Tato spolupráce je klíčová pro efektivní prevenci kriminality.

Na závěr několik rad pro chataře k zajištění svých objektů:
• zabezpečte  si  rekreační  objekt  především certifikovanými  mechanickými  zábrannými  prostředky,

jako je například bezpečnostní zámkový systém, bezpečnostní dveře, mříže a uzamykatelné okenice
• věnujte při zabezpečení pozornost i menším oknům na verandě, u sklepů a sociálních zařízení
• cennější věci rozhodně nenechávejte přes zimu v rekreačním objektu, ale odvezte do bezpečí
• nechlubte se před neznámými lidmi majetkem uloženým v objektu
• pro případ vloupání si pořiďte fotodokumentaci cenných věcí
• při  podezření  z  vykradení  chaty,  nikdy  zásadně  nevstupujte  do  objektu,  neboť  by  se  zde mohl

nacházet  ještě  pachatel,  nikdy  neuklízejte  a  neprovádějte  vlastní  dokumentaci  po  zlodějích,  ale
okamžitě vloupání neprodleně oznamte na nejbližší policejní služebnu nebo na linku 158.

Preventivní kontroly budou nadále pokračovat.

por. Bc. Martina Hamplová
PČR Mělník






